
1 

OBEC VLASTIBOŘICE 

Vlastibořice 23, 463 44 | info@vlastiborice.cz | www.vlastiborice.cz | Tel.: +420485 146 025 
 

 

 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Vlastibořice ze dne 27. 9. 2023 
 

Přítomni: zastupitelé obce viz prezenční listina – příloha č. 1 

 
Program:  

1. Přivítání, volba zapisovatele a ověřovatelů, schválení programu jednání 

2. Kontrola usnesení z posledního zasedání 

3. Ekonomika a rozpočet  

4. Zimní údržba – schválení smlouvy 

5. Schválení podání žádosti o dotaci na projekt „Sportovní areál ve Vlastibořicích“ 

6. Schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

7. Záměr pořízení kamerového systému v obci 

8. Ostatní informace z obce a diskuze 

9. Závěr  

 

Ad. 1 

Přivítání, volba zapisovatele a ověřovatelů, schválení programu jednání 
Starostka obce přivítala přítomné a hosty. 

Zapisovatelem byla zvolena Hana Ledabylová, ověřovateli Markéta Václavíková, Daniel Mikula 

 

Zastupitelstvo obce schválilo program jednání. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         5       0        0 

Přijaté usnesení č. 39/2023 

                                          

Ad. 2 

Kontrola usnesení z posledního zasedání 

Přijatá usnesení č. 25/2023 (Závěrečný účet za rok 2022 – zveřejněn), č. 27/2023 (RO 1/2023 – 

zveřejněno), č. 28, 29/2023 (VZ Sportovní areál – dílo se dokončuje, smlouva podepsaná, zveřejněná), 

č. 30/2023 (pronájem TZ), č. 31/2023 (pronájem bytu č. 5 v č.p. 15 – začátkem října se pan Zeidler 

bude stěhovat), č. 32/2023 (nájemné v bytech – smlouvy nájemníky podepsány), č.33/2023 (CETIN – 

souhlas se stavbou optické sítě odeslán), č. 34/2023 (zrušení výjezdní jednotky –  turnovští hasiči obec 

převzali), č. 35/2023 (Pasport hřbitovů – probíhá), č. 36/2023 (záměr směny pozemků – zveřejněn, 

z úřední desky sejmuto 20. 9., v současné době probíhá vyměřování), č. 37/2023 (záměr prodeje 

zametacího vozu – města obeslány, zájem projevilo město Turnov), č. 38/2023 (oprava místních 

komunikací – v červnu opravy proběhly v Sedlíšťkách a Jivině) 

 

Ad. 3 

Ekonomika a rozpočet 

 
Výsledky hospodaření k 31.8.2023 

 



2 

Daňové příjmy.............. 5 259 635,18 Kč 

Nedaňové příjmy...........2 038 733,95 Kč 

Kapitálové příjmy....………20 000,00 Kč 

Přijaté transfery..............1 318 715,00 Kč 

 

Příjmy celkem................8 637 084,13 Kč 

 

Běžné výdaje....................6 414 328,50 Kč 

Kapitálové výdaje.................899 902,51 Kč 

 

Výdaje celkem.................7 314 231,01 Kč 

 

Zůstatek na běžných účtech činil k 31. 8. 2023.......................7 675 992,26 Kč 

Zůstatek na účtu obce ČNB činil..................................................57 091,07 Kč 

 

 

Rozpočtové opatření 2/2023 

 

RO přijímá do rozpočtu obce příjmy z těžby dřeva v obecním lese, náhradu škody za poškození 

místních komunikací, dar na kulturní akce z Nadace Via, dar od společnosti Veolia na dřevěné lávky 

na Jivině a další úpravy rozpočtu. 

 

Příjmy celkem: 847 000 Kč 

Výdaje Celkem: 847 000 Kč 

Financování: 0 Kč 

 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         6            0                       0 

Přijaté usnesení č. 40/2023 

RO je přílohou tohoto zápisu. 

 

Ad. 4 

Zimní údržba – schválení smlouvy 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo smlouvu k zajištění zimní údržby mezi obcí Vlastibořice a 

panem Radkem Slukou. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         6             0                   0 

Přijaté usnesení č. 41/2023 

Návrh smlouvy je přílohou tohoto zápisu. 

 

Ad. 5 

Schválení podání žádosti o dotaci na projekt „Sportovní areál ve Vlastibořicích“ 

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje: 

1. podání žádosti o dotaci na projekt „Sportovní areál ve Vlastibořicích“ z dotačního programu 

Národní sportovní agentury  

 



3 

2. použití finančních prostředků z rozpočtu obce na dofinancování vlastního podílu v rámci 

projektu  „Sportovní areál ve Vlastibořicích“ dle podmínek stanovených dotačním 

programem NSA - výzva č. 11/2023 Regiony ÚSC, SK/TJ2023 - investice pod 10 mil Kč 

(zejména bod 8.1, písm. b) a bodu 8.2 výzvy. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         6             0                   0 

Přijaté usnesení č. 42/2023 

 

Ad. 6 

Schválení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

 

Zastupitelstvo obce projednalo a schválilo smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemena a 

dohodu o umístění stavby mezí obcí Vlastibořice a ČEZ Distribuce, a.s. – p. č. 780/1 k. ú. Vlastibořice 

a p. č. 565/4 k. ú. Vlastibořice 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

        6              0                   0 

Přijaté usnesení č. 43/2023 
Návrh smlouvy je přílohou tohoto zápisu 

 

Ad. 7 

Záměr pořízení kamerového systému v obci 

Zastupitelstvo obce projednalo a schvaluje záměr pořízení kamerového systému v obci. 

PRO:     PROTI:        ZDRŽEL SE: 

         6              0                   0 

Přijaté usnesení č. 44/2023 
 

Kamery by měly být na dvou místech: 1. před OÚ na stanoviště tříděného odpadu, 2. místo nové hřiště. 

 

 

Ad. 8 

Ostatní informace z obce a diskuze 

 Nová knihovnice – paní Balochová, nové webové stránky knihovny, e katalog knižního fondu, 

tvůrčí dílničky pro děti 

 Podzimní a adventní akce ve Zpravodaji 

 Sportovní hřiště – dotace, otevření až v polovině října 

 Údržba veřejné zeleně 

 

 

Ad. 9 

Závěr 
Starostka poděkovala veřejnosti za účast a připomínky. 

 

 

Ve Vlastibořicích 27. 9. 2023 

                   

 

 

           

Dušan Koutník, místostarosta                                               Jana Hartlová, starostka 



4 

 

 

 

Zapisovatel:    Hana Ledabylová 

 

Ověřovatelé:   Markéta Václavíková 

  Daniel Mikula 


